Verumtamen non omnia Saracenorum feritati prospere contigerunt: siquidem an. 848 à Lothario Imperatore, Bene- vento expelluntur. Illos item anno 866 bello lacesivit, et Ba- rio arcta obsidione conculsit Ludovicus II. Salerno rursus il- los Ludovicus ejecit anno 874, ibique ipsorum Saracenorum, qui ex Africa advenerant, princeps Abdala, dum niteretur in templo SS. Martyrum Fortunati et Caji comprimere virginem, lapsa è tecto trabè, peremptus est illaesa omnino puella. Extra Italiam pariter Saraceni non semel fuerunt attriti. In Hispa- nia quippe rex Ramirus, anno secundo regni sui, septuaginta Saracenorum millia trucidavit; atque anno 880 ab imperatore Basilio expugnata, et deleta est illorum classis, qua Orientis oras plurimum infestabant.

In Gallias anno 845 irruerunt *Normanni* è Norvegia, et Svecia profecti, duce illorum rege *Horich*. Germania item ab Hunnis anno 889 miserrime fuit devastata.

Alia, quae Chronicorum Editores adnotarunt, perfun- ctorie recenseo, id est, terremotum, quo Romae primo hujus saeculi anno corruiet S. Pauli Basilica: vastatam an. 807 Rhodum ab Aaron-Rachid: infelicem Pipini contra Venetos expe- ditionem anni 810, haud feliciorern Bernardi, filii Pipini, adver- sus Ludovicum Pium, à quo devictus anno 817, erutis oculis miserabiliter obiit: Forum Julium anno 828 direptum à Bul- garis: basiliscum Romae anno 847 pestifero halitu homines interimentem, ut dixi cap. 1 in not. ad S. Leonem IV, alte- ram, et exitiosissimam Tiberis exundationem anni 856, ab Anastasio commemoratam: occupatas anno 878 à Saracenis, et fere deletas Syracusas: ab iisdem incensum an. 884 mona- sterium Cassinense, atque interfectum Abbatem Bertharium, praelaudatum capite 5 obitum Joannis Scoti, viri doctissimi,

quem in Anglia anno 883 discipuli graphiis necarunt, prout innuimus capite 4 nuper citato. Quamquam vero Graecis consilium Imperatricis Irenis transeundi ad nuptias Caroli Magni, de qua rediximus praecedenti saeculo, pagina 211, magnopere displiceret; nihilo tamen minus *Nicephorus*, qui relegata Irene in Lesbum, insulam maris Aegaei, urbemque Mitylenem, Graecorum consecutus est Imperium, passus est duos appellari Imperatores, Orientis unum, et alterum Occidentis; eodemque anno 802, quo ipse ad Imperii *Orientalis* fastigium eventus fuit, Carolum Magnum agnovit, tamquam *Occidentalis* Imperii Augustum, atque supremum dominatorem. Ita duo coaluerunt Imperia, utriusque finibus constitutis. Amplissima autem Venetorum Respublica duos per id temporis creavit Duces; quorum unus cum uno, alter cum altero Imperatore de rebus politicis pertractaret.